

7/34469

GK.74



T.C.
SAĞLIK BAKANLIĞI
Türkiye Halk Sağlığı Kurumu Başkanlığı

Sayı : 21001706/

Konu: Yazılı soru önergesi cevaplandırılması

T.C. SAĞLIK BAKANLIĞI - TÜRKİYE HALK
SAĞLIĞI KURUMU - THSK AŞI İLE ÖNLENEBİLİR
HASTALIKLAR DAİRE BAŞKANLIĞI
02.09.2014 10:54 - 2014.5766.282 / 131.99



TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

İlgi: a)28/11/2013 tarihli ve 43452547-120.00-152451 sayılı yazınız

b)08.07.2014 tarihli ve 43452547-120.00-186879 sayılı yazınız.

Kütahya Milletvekili Sayın Alim IŞIK tarafından “2002-2014 yılları arasında ithal edilen aşı dozlarına” ilişkin olarak verilen ve Bakanlığımızca cevaplandırılması istenen 7/34469 esas nolu soru önergesinin cevabı ilişikte gönderilmektedir.

Arz ederim.

Dr. Mehmet MÜEZZİNOĞLU
Bakan

Ek; Yazılı Soru Önergesi Cevabı
(3 sayfa)

Kütahya Milletvekili Sayın Alim IŞIK tarafından “2002-2013 yılları arasında ithal edilen aşı dozlarına” ilişkin olarak verilen ve Bakanlığımızca cevaplandırılması istenen 7/34469 esas nolu soru önergesinin cevabıdır.

Uluslararası piyasada temiz ya da helal tabiriyle anılan aşilar mevcut olmasına rağmen Bakanlığımızın ithal ettiği aşiların hemen hemen tamamında cıva veya domuz jelatini bulunduğu iddialarıyla ilişkin olarak;

CEVAPLAR:

SORU 1. 2002-2014 döneminde Bakanlığımızca veya izin verilerek özel kuruluşlarca ithal edilen aşı dozları ile bunlara yapılan ödemelerin döviz cinsinden karşılıklarının yıllara göre dağılımı nasıl olmuştur?

CEVAP 1-

SAĞLIK BAKANLIĞI AŞI İÇİN HARCANAN BÜTÇE			
YILLAR	AŞI İÇİN HARCANAN BÜTÇE (\$)	YILLAR	AŞI İÇİN HARCANAN BÜTÇE (\$)
2002	12.337.534	2008	170.089.052
2003	20.968.326	2009	353.460.872
2004	26.859.358	2010	274.332.763
2005	39.884.830	2011	261.667.439
2006	62.243.898	2012	236.249.222
2007	98.299.523	2013	229.839.620
2014	219.228.241		

SORU 2. Anılan dönemde ithal edilen aşiların ithal edildiği ülkelere göre dağılımı nasıldır?

CEVAP 2. 2002-2013 yılları arasında Sağlık Bakanlığı tarafından ithal edilen aşiların ülkelere göre dağılımı aşağıdaki gibi olmuştur.

- Endonezya: Oral Polio Aşısı
- Hindistan: Erişkin tip Difteri-Tetanos, Kabakulak-Kızamık-Kızamıkçık, Kuduz, BCG(Verem), Kızamık
- Belçika: Kabakulak-Kızamık-Kızamıkçık, Hepatit A, Grip
- Fransa: Hepatit B, Dörtlü Karma Aşı(Difteri-Boğmaca-Tetanos-İnaktive Polio), Beşli Kombine Aşı(Difteri-Boğmaca-Tetanos-İnaktive Polio-Hemphilus İnfluenza Tip B),Grip, Kuduz, Oral Polio Aşısı
- Amerika Birleşik Devletleri: Suçiçeği
- İsviçre: Kuduz, Menenjit, Hepatit B
- Bulgaristan: Erişkin tip Difteri-Tetanos, BCG(Verem)
- İngiltere: Konjuge Pnömonokok Aşısı
- Güney Kore: Hepatit B

SORU 3. Anılan dönemde ithal edilen aşıların hemen hemen tamamında insan sağlığı için zararlı olduğu bilimsel olarak ispatlanmış cıva veya islam inancına göre kullanımı haram olan domuz jelatini bulunduğu iddiaları doğru mudur?

CEVAP 3. Sağlık Bakanlığı tarafından anılan dönemde ithal edilen aşılarında domuz jelatini bulunmamaktadır. Aşılarında asıl etken madde yanında; koruyucu maddeler kullanılmaktadır. Mikrobiyolojik bulaşmayı engellemek üzere koruyucu olarak adlandırılan ilave maddeler aşı flakonlarına eklenmektedir. Aşılarında koruyucu olarak en sık kullanılan madde thiomersaldir. Thiomersal, Etil Cıva maddesinin organik bir bileşiği olup, 1930’lu yıllardan bu yana birçok aşı ve ilaçta koruyucu olarak kullanılmaktadır. Ağırlığının yaklaşık %50’si kadar organik cıva içermektedir.

SORU 4. Doğru ise hangi aşılarında ne miktarlarda cıva veya domuz jelatini bulunmaktadır?

CEVAP 4. DBT (difteri-boğmaca-tetanos), Hepatit B, TT (tetanos), Td (tetanos-difteri) aşılarında koruyucu olarak thiomersal bulunmaktadır.

SORU 5. Anılan dönemde ithal edilen söz konusu aşıların ne kadarı kullanılmıştır?

CEVAP 5. Anılan dönemde ithal edilen aşıların tamamı kullanılmıştır.

SORU 6. Halen stoklarda bekletilen cıvalı veya domuz jelatinli aşılar var mıdır? Varsa hangi aşılarından ne miktarda stok bulunmaktadır? Bu aşıların imha edilmesi düşünülmekte midir?

CEVAP 6. Stoklarımızda bulunan Hepatit B aşısında thiomersal bulunmaktadır.

SORU 7. Kamuoyuna sık sık muhafazakâr söylemlerde bulunan AKP hükümetleri döneminde içeriğinde cıva veya domuz jelatini olduğu bilindiği halde söz konusu aşıların ithal edilmesinin sebepleri nelerdir?

CEVAP 7. Dünya Sağlık Örgütü Aşı Güvenliği Genel Komitesinin (GACVS); 20–21 Haziran 2002’de yayınladığı raporda Etil Cıva’nın (Thiomersal) vücutta yarılanma ömrünün bir haftadan daha kısa olduğu, ortalama 4–9 günde vücuttan sindirim sistemi yoluyla atıldığı; dolayısıyla diğer cıva bileşikleri gibi vücutta birikmesinin ve cıvaya bağlı bir takım kronik hastalıklara yol açmasının söz konusu olmadığı açıklanmıştır. Vücuttan atılımı güç olan madde Metil Cıva olup, Thiomersal içeriğindeki ise Etil Cıva’dır.

Dünya Sağlık Örgütü Aşı Güvenliği Genel Komitesinin (GACVS) yaptığı ayrıntılı araştırmalar ışığında; Avrupa İlaç Ajansı (EMA) Patentli Tıbbi ürünler Kurulu’nun (CPMP) Mart 2004’teki çalışmasında da Thiomersal içeren aşılarla yapılan bağışıklamanın insan sağlığı açısından risk taşımadığı saptanmıştır. Kaldı ki uzun yıllardır süren çeşitli çalışmalarda aşı dozundaki Thiomersal kullanımı ile ilgili kanıtlanmış bir yan etki bulunamamıştır.

SORU 8. İçeriğinde cıva veya domuz jelatini bulunan aşıları ithal eden sorumlular ve firmalar hakkında şimdiye kadar Bakanlığınızca herhangi bir işlem yapılmış mıdır? Yapıldı ise kimler hakkında nasıl bir işlem yapılmıştır? Yapılmadı ise bir işlem yapılması düşünülmekte midir?

CEVAP 8. Bir önceki cevapta belirtilen açıklamalardan dolayı söz konusu aşıları ithal eden sorumlular ve firmalar hakkında herhangi bir işlem yapmaya gerek olmadığı açıkça ortadadır.

SORU 9. Bakanlığınızın konuya ilişkin görüşü ve gelecek yıllara ilişkin planı nasıldır?

CEVAP 9. Bakanlığımın bağışıklama konusunda son 11 yılda kaydettiği ilerleme çok açık ortada olup aşı ile önlenabilir hastalıklardaki azalma da bu ilerlemeyi açıkça ortaya koymaktadır. Söz konusu aşılar ile aşılanan çocuklarda çok ciddi yan etkilerin olmaması da bu konuda ne kadar doğru stratejiler belirlediğimizin diğer bir kanıtıdır. Aşılama programı bilimsel veriler ışığında ve akademisyenlerin görüşleri doğrultusunda geliştirilmeye devam edilecektir.

İlginize teşekkür ederim.